
Příloha č. 1

Specifikace předmětu veřejné zakázky

Softwarové řešení právní podpory uživatelů Finanční správy České republiky (dále jen „SW
řešení“) musí být možné využívat v rámci vnitřní sítě zadavatele, která je pro vnitřní uživatele
zadavatele oddělena od internetové sítě. Požaduje se možnost off-line aktualizací z DVD s
pravidelnou četností  minimálně 1x za měsíc.  Funkce řešení  právní  podpory musí  být  na
připojení do sítě internet nezávislá.

Požadovaná architektura  řešení  je  typu klient  y server.  Počet  serverových instancí  bude
možné změnit bez nutnosti úpravy smlouvy. Celkový počet uživatelů zadavatele je do 16 000
ks včetně možnosti instalovat až 70 ks instalací na lokální stanice (např. notebooky). Dodané
řešení musí být tedy možné provozovat jako síťové nebo jako samostatně funkční instalace
softwaru  na  klientských  stanicích  (včetně  možností  aktualizací  prostřednictvím  DVD).
Platforma pro serverové i klientské instance SW řešení (síťové i samostatné instalace) bude
MS Windows (v  případě  klientů  a  samostatných instalací  MS Windows Vista  a  vyšší,  v
případě serverů MS Windows Server 2008 a vyšší). Přístup k aktualizačnímu serveru v síti
internet nebude možný.

Nabídka  musí  být  podána  tak,  že  zadavatel  bude  vlastnit  licence  na  SW řešení  právní
podpory  a  na  tyto  licence  bude  pořizována  periodická  aktualizace.  V  případě  zániku
smluvního vztahu může zadavatel licence dále využívat, ale bez aktualizační podpory. 

Rozsah povinných obsahových funkcionalit SW řešení (v rámci území ČR):

1) Legislativa ČR:
a) Kompletní  právní  předpisy ČR ze Sbírky zákonů, které byly součástí  právního

řádu  od  roku  1918  (s  možností  sledovat  daný  právní  předpis  ve  znění
aktualizovaném v návaznosti  na jeho jednotlivé novely),  včetně všech veřejně
dostupných důvodových zpráv k jednotlivým právním předpisům po roce 1990 a k
jejich ustanovením.

b) Kompletní plné texty ze Sbírky mezinárodních smluv.
c) Plnotextové zpracování usnesení vlády ČR přijatých od roku 1991, a to včetně

příloh, nejsou-li utajované.

2) Legislativa ČR y předpisy v anglické verzi překladu se zajištěnou aktualizací:
a) Zákon o daních z příjmů (č. 586/1992),
b) Zákon o dani z přidané hodnoty (č. 235/2004 Sb.),
c) Občanský zákoník (č. 89/2012 Sb.),
d) Zákon o obchodních korporacích (č. 90/2012 Sb.),
e) Zákon o veřejných zakázkách (č. 134/2016 Sb.),
f) Insolvenční zákon (č. 182/2006 Sb.),
g) Trestní zákoník (č. 40/2009 Sb.), 

3) Judikatura ČR a rozhodnutí ÚOHS:
a) Plné texty rozhodnutí soudů od roku 1945 publikovaných ve Sb. NS, Sb. NSS,

Sb. n. u. ÚS.
b) Rozhodnutí  krajských  soudů  ČR po roce 1945  z  oblasti  pohledávek,  náhrady

škody na zdraví, daní a poplatků, veřejných zakázek, nakládání s majetkem státu,
odpovědnosti  za  škodu  způsobenou  zaměstnavatelem  nebo  rozhodnutím
(nesprávným postupem) státu a další rozhodnutí spadající do práva správního,
občanského  (jde-li  o  věcná  práva),  obchodního,  trestního  nebo  pracovního  a

1



Příloha č. 1

služebně právních vztahů, publikovaná na webových stránkách NS a nezahrnutá
výše pod písmeno a. 

c) Plné texty rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, jím publikované.

4) Legislativa EU a judikatura ESD/SDEU a ESLP v anglickém znění a v publikovaném
oficiálním překladu do českého jazyka:
a) Plnotextové zpracování předpisů EU. 
b) Plné texty judikatury ESLP (Velkého senátu) publikované judikatury ESD/SDEU. 

5) Literatura:
a) Komentáře  k  níže  uvedeným  právním  předpisům,  které  byly  vydány  k těmto

předpisům:
1. Občanský zákoník (č. 40/1964 Sb.), 
2. Občanský zákoník (č. 89/2012 Sb.),
3. Občanský soudní řád (č. 99/1963 Sb.),
4. Zákoník práce (č. 262/2006 Sb.),
5. Obchodní zákoník (č. 513/1991 Sb.),
6. Zákon o obchodních korporacích (č. 90/2012 Sb.),
7. Zákon o trestní odpovědnosti právnických osob (č. 418/2011 Sb.),
8. Zákon o Ústavním soudu (č. 182/1993 Sb.),
9. Zákon o ochraně hospodářské soutěže (č. 143/2001 Sb.),
10. Zákon o veřejných zakázkách (č. 137/2006 Sb.),
11. Zákon o veřejných zakázkách (č. 134/2016 Sb.),
12. Zákon o ochraně osobních údajů (č. 101/2000 Sb.),
13. Daňový řád (č. 280/2009 Sb.),
14. Zákon o daních z příjmů (č. 586/1992 Sb.),
15. Zákon o dani z přidané hodnoty (č. 235/2004 Sb.),
16. Zákon o správních poplatcích (č. 634/2004 Sb.),
17. Zákon o spotřebních daních (č. 353/2003 Sb.),
18. Zákon o dani z nemovitých věcí (č. 338/1992 Sb.),
19. Zákonné opatření senátu o dani z nabytí nemovitých věcí (č. 340/2013 Sb.),
20. Zákon o dani silniční (č. 16/1993 Sb.)
21. Správní řád (č. 500/2004 Sb.),
22. Soudní řád správní (zákon č. 150/2002 Sb.).
23. Ústava ČR (č. 1/1993 Sb.),
24. Listina základních práv a svobod (č. 2/1993 Sb.),
25. Zákon o inspekci práce (č. 251/2005 Sb.),
26. Insolvenční zákon (č. 182/2006 Sb.),
27. Trestní zákoník (č. 40/2009 Sb.), 
28. Trestní řád (č. 141/1961 Sb.),
29. Zákon  o  poskytování  součinnosti  pro  účely  řízení  před  některými

mezinárodními soudy (č. 186/2011 Sb.),
30. Zákon o zvláštních řízeních soudních (č. 292/2013 Sb.),
31. Nařízení o uznávání a výkonu soudních rozhodnutí (Brusel I),
32. Zákon o přestupcích (č. 200/1990 Sb.),
33. Zákon o svobodném přístupu k informacím (č. 106/1999 Sb.), 
34. Autorský zákon (č. 121/2000 sb.),
35. Zákon o právu petičním (č. 85/1990 Sb.),
36. Zákon o odpovědnosti za škodu při výkonu veřejné moci (č. 82/1998 Sb.),
37. Antidiskriminační zákon (č. 198/2009 Sb.),
38. Tiskový zákon (č. 46/2000 sb.),
39. Zákon o neperiodických publikacích (č. 37/1995 Sb.),
40. Zákon o státní službě (č. 234/2014 Sb.),
41. Zákon o účetnictví (č. 563/1991 Sb.),

2



Příloha č. 1

42. Zákon o nemocenském pojištění (č. 187/2006 Sb.),
43. Stavební zákon (č. 183/2006 Sb.),
44. Katastrální zákon (č. 256/2013 Sb.),
45. Zákon o znalcích a tlumočnících (č. 36/1967 Sb.),
46. Zákon o střetu zájmů (č. 159/2006 Sb.),
47. Zákon o bezpečnosti České republiky (č. 110/1998 Sb.),
48. Zákon  o  elektronických  úkonech  a  automatické  konverzi  dokumentů  (č.

300/2008 Sb.),
49. Zákon o mezinárodní spolupráci při správě daní (č. 164/2013 Sb.).
50. Vyhláška k provedení zákona o účetnictví pro některé vybrané účetní jednotky

(č.410/2009 Sb.)
51. Vyhláška o zakázaných pracích na pracovištích (č. 180/2015 Sb.)
52. Účetní předpisy (č. 500/2002 Sb.)
53. Zákon o bankách (č. 21/1992 Sb.)
54. Zákon o dani silniční (č. 16/1993 Sb.)
55. Zákon o dani z hazardních her (č. 187/2016 Sb.)
56. Zákon o daňovém poradenství a Komoře daňových poradců ČR

 (č. 523/1992 Sb.)
57. Zákon o finanční správě ČR  ( č.456/2011 Sb.)
58. Zákon o hospodaření energií  (č.406/2000 Sb.)
59. Zákon o insolvenčních správcích  (č.312/2006 Sb.)
60. Zákon o kybernetické bezpečnosti  (č.181/2014 Sb.)
61. Zákon o místních poplatcích  (č.565/1990 Sb.) 
62. Zákonné opatření Senátu o dani z nabytí nemovitých věcí  (č.419/2013 Sb.)

b) Plnotextové  zpracování  odborné  právní  a  ekonomické  literatury  z  oblasti
pohledávek,  náhrady škody,  daní  a  poplatků,  veřejných zakázek,  hospodaření
s  veřejnými  prostředky,  odpovědnosti  za  škodu  způsobenou zaměstnavatelem
nebo rozhodnutím (nesprávným postupem) státu a z oblastí dalších spadajících
do  práva  správního,  občanského  (jde-li  o  věcná  práva  a  relativní  majetková
práva),  obchodního,  trestního  nebo  pracovního  a  služebně  právních  vztahů,
publikované od roku 1993 s přiděleným ISSN nebo ISBN. 

Za „Komentář“ se pro účely plnění rozumí originální autorské dílo (vydané v tištěné
podobě nebo elektronicky), které komplexním způsobem posuzuje a vykládá všechna
ustanovení v celé šíři právního předpisu s odkazy na související judikaturu (včetně
aktuální)  a  s  případnými  odkazy  na  relevantní  odbornou  literaturu  (dále  jen
„Komentář“).  Za  Komentář  se  nepovažují  texty,  složené  z  různých  zdrojů  nebo
komentující  jen  část  předpisu  (pouze  vybrané  paragrafy).  Vyloučeny  jsou  též
vyznačené odkazy na budoucí zpracování Komentáře, pouhá volná citace příslušného
ustanovení nebo parafrázování důvodové zprávy k návrhu zákona).    

Účastník je povinen v nabídce v rámci bodu č. 4) Literatura předložit čestné prohlášení o
vyřešených autorských právech a licencí k jednotlivým produktům (zdrojům - datům), které
jsou součástí nabízené aplikace. K tomu doloží přehled, obsahující:

i. seznam periodik a publikací (knih) a jejich ISSN a ISBN
ii. kdo je vydavatel (v případě, že účastník není sám vydavatelem, tak

předložení prohlášení, do kdy má vyřešená autorská práva a licence
k jednotlivým produktům. 

3



Příloha č. 1

Zadavatel si vyhrazuje právo, vyzvat v průběhu zadávacího řízení účastníka (zájemce), aby
doložil  čestné  prohlášení,  z  něhož  bude  zřejmé,  že  má  práva  po  celou  dobu  platnosti
smlouvy  se  zadavatelem  (pozn.  ochrana  zadavatele,  z  hlediska  eliminace  možných
provozních, právních a finančních rizik).

6) Rekodifikace  soukromého  práva  (srovnání  aktuálních  právních  předpisů  s
předcházející úpravou dané oblasti právních vztahů).

7) Věstníky - Zpravodaje, vydávané ministerstvy a jinými ústředními orgány státní správy
(alespoň v rozsahu: Finanční zpravodaj, Cenový věstník, Věstník ČNB, Věstník NKÚ),
a to v rozsahu plnění „zákonné publikace“. „Zákonnou publikací“ se v tomto případě
rozumí  zákonem  stanovenou  povinnost  zveřejnit  určité  informace  ve  Věstníku
příslušného ministerstva, nebo jiného ústředního orgánu státní správy (např. cenové
mapy stavebních pozemků apod.).

8) Uživatelská podpora (uživatelské dokumenty a funkce):

a) Vzory smluv, podání a správních úkonů z oblasti pohledávek, náhrady škody, daní
a poplatků, veřejných zakázek, hospodaření s veřejnými prostředky, odpovědnosti
za  škodu  způsobenou  zaměstnavatelem  nebo  rozhodnutím  (nesprávným
postupem)  státu  a  další  zmíněné  vzory  spadající  do  práva  správního,
občanského, obchodního, trestního nebo pracovního a služebně právních vztahů
zaměřené na činnost (ústředního) správního úřadu.

b) Kalkulačky  umožňující  výpočet  úroků  (poplatků)  prodlení,  advokátního  tarifu,
notářského  tarifu,  odměny  a  náhrad  soudního  exekutora,  odměn konkurzního
správce,  insolvenčního  správce,  prozatímního  správce,  správce  dědictví  a
likvidátorů, soudních poplatků, cestovních náhrad, nemocenské, délky dovolené a
hmotněprávních i procesně právních lhůt.

c) Právnický  slovník  obsahující  výklad  minimálně  1000  hesel  a  pojmů  z  oblasti
pohledávek, náhrady škody, daní a poplatků, veřejných zakázek, hospodaření s
veřejnými prostředky, odpovědnosti za škodu způsobenou zaměstnavatelem nebo
rozhodnutím (nesprávným postupem)  státu  a  z  dalších  oblastí  spadajících  do
práva správního, občanského, obchodního, trestního nebo pracovního a služebně
právních vztahů. 

Funkční požadavky na SW řešení

1) Všechna časová znění právních předpisů ČR.
2) vyhledávání právních předpisů ČR a EU, judikatury ČR a EU (zároveň) podle (části)

jejich názvu s operací lemmatizace a derivace (užitím alespoň prefixu či sufixu; dále jen
„derivace“), podle čísla, autora nebo oblasti.

3) Vyhledávání  přehledu  právních předpisů  nebo  judikatury ČR a EU podle  slova  nebo
sousloví v jejich obsahu s operací lemmatizace a derivace. 

4) Vyhledání  slova nebo sousloví  musí  být  nastaveno jako prioritní  funkce s  následnou
možností další filtrace např. podle četnosti výskytu, možné vzdálenosti slov v sousloví
apod.

5) Vyhledávání slov nebo sousloví  s operací lemmatizace a derivace v obsahu právních
předpisů, v judikatuře ČR a EU a v literatuře.

6) Vyhledávání v právních předpisech ČR podle čísla paragrafu.
7) Při  vyhledávání  možnost  nastavení  filtrů:  platné/neplatné/účinné,  právní  předpisy

ČR/EU, judikatura ČR/EU, literatura.

4



Příloha č. 1

8) Informace o aktivní a pasivní derogaci právních předpisů ČR a EU.
9) Možnost  vyhledávání  související  literatury,  prováděcích  aj.  souvisejících  právních

předpisů a judikatury EU a ČR k příslušnému ustanovení právních předpisů a judikatury
EU a ČR.

10) V  přehledu  vyhledané  judikatury  a  literatury  zobrazení  stručné  informace  o  jejich
stěžejním obsahu.

11)  Zobrazení, zda se jedná o platné, účinné či neplatné právní předpisy ČR a EU a jejich
jednotlivá ustanovení.

12) Funkci zjištění, jakými právními předpisy ČR a EU byl daný paragraf (článek), odstavec
legislativy ČR a EU novelizován.

13) V  případě,  že  byly  právní  předpisy  a  ČR  a  EU  novelizovány,  možnost  vyhledání  a
porovnání  min.  dvou  časových  verzí  znění  vybrané  části  právního  předpisu,  včetně
grafického znázornění změn,

14) Funkce „exportu“ všech dokumentů (předpis, komentář, vzor, článek, ostatní publikace)
do externího textového editoru pro využití k dalšímu zpracování.

15) Hypertextové odkazy při odkazech na ustanovení právního předpisu a poznámku pod
čarou.

16) U hledání výskytů slova nebo sousloví v jednom textu je třeba, aby se ukázal seznam
výskytů a byl umožněn odskok na jednotlivý výskyt a zpětný návrat na celý seznam (tak
abychom nemuseli procházet celý text předpisu a hledat výskyt po výskytu).

17) Funkce tisk dokumentů právních předpisů

5


